
UCHWAŁA NR XVIII/153/25 
RADY GMINY BRENNA 

z dnia 15 października 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.), Rada Gminy Brenna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych następujących drzew objętych ochroną 
prawną w postaci pomników przyrody: 

1) drzewa z gatunku Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia na wysokości 130 cm: 412 cm, 
rosnącego na działce nr 1180/2 w Górkach Małych ul. Objazdowa, uznanego za pomnik przyrody Uchwałą 
Nr XXXVI/300/2005 Rady Gminy w Brennej z dnia 7 października 2005 w sprawie wprowadzenia 
ochrony prawnej w drodze uznania za pomnik przyrody; 

2) drzewa z gatunku Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia na wysokości 130 cm: 380 cm, 
rosnącego na działce 1268/14 w Górkach Wielkich ul. Zalesie, uznanego za pomnik przyrody Orzeczeniem 
o uznaniu za pomnik przyrody PWRN w Katowicach z dnia 18.12.1957 r. nr L.O.13b/46/57; 

3) drzewa z gatunku Kasztanowiec zwyczajny (Aesculus hippocastanum) o obwodzie pnia na wysokości 
130 cm: 311 cm, rosnącego na działce 173/1 w Górkach Wielkich ul. Harcerska, uznanego za pomnik 
przyrody Uchwałą nr XXXVI/300/2005 Rady Gminy w Brennej z dnia 7 października 2005 r. w sprawie 
wprowadzenia ochrony prawnej w drodze uznania za pomnik przyrody. 

§ 2. Zakres prac, o których mowa w §1 obejmuje: 

1) usunięcie w koronach drzew gałęzi oraz konarów suchych, chorych i połamanych; 

2) zabezpieczenie miejsc po obłamanych gałęziach lub konarach w celu zapobiegania infekcjom grzybowym. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody zostaną przeprowadzone przez firmę specjalistyczną 
posiadającą wiedzę i doświadczenie w zakresie pielęgnacji drzew zabytkowych i uznanych za pomniki 
przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brenna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Gawlas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FB1E60F-9A1A-4354-8B4E-9C199EE43850. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/153/25 RADY GMINY BRENNA z dnia 15 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


